ego receperissem utq; qd meū est cū vñsura. Tolle
listre itaq; ab eo talentū: et date ei q; habet decē
tolentia. O mī em̄ habenti dabit et abūdabit. ei
aut q; nō habet. et qd videb̄t habere auferet ab
eo. Et inutile seruū eīcīte in tenebras erterio
res illic erit fletus et stridor dentiū. Si autve
nerit filius homis in maiestate sua. et om̄is an-
geli cū eo. tunc sedebit sup sedē maiestatis sue
et cogragabūtur ante eū om̄is gentes et separa-
bit eos ab inuicē. sicut pastor segregat oves ab
bedis. Et statuet oves qdem a dertris. bedos
aut a sinistris. Tūc dicit rex bis q; a dertris ei
erūt. Venite bñdicti patris mei possidete pa-
ratum vobis regnū a cōstitutione mūdi. Esu-
rīt eī et dedistis mibi māducare. Sitini et de-
distis mibi bibere. Hospes eram et collegisti
me. Nudus. et operuisti me. Infirm⁹. et visita-
stis me. In carcere crā et venisti ad me. Tūc
respondebunt ei iusti dicentes. Dñe qñ te vidi
mus esurientem et pauim⁹. fitientē et dedim⁹
tibi potum. Quādo autē te vidim⁹ hospitem et
collegimus te. aut nudū et cooperim⁹ te. aut
quādo te vidim⁹ infirmū: aut in carcere et veni-
mus ad te. Et respondens rex dicit illis. Amē
dico vobis qd̄ diu fecistis vni de bis fratrib⁹ me
is minimis: mibi fecistis. Tūc dicit et bis q; a
sinistris erūt. Discedite a me maledicti i ignē
eternū: qui paratus ē diabolo et angelis eius.
Esurīt eī et nō dedistis mibi māducare. Si-
tini et nō dedistis mibi potū. Hospes erā et nō
collegisti me. Nudus. tñd operuisti me. In-
firmus et in carcere. et nō visitasti me. Tūc
respondebūt: et ipsi dicentes. Dñe qñ te vidi-
mus esurientem: aut fitientem: aut hospitem:
aut nudū: aut infirmū: aut in carcere et nō mi-
nistramus tibi. Tūc respondebit illis: dices.
Amē dico vobis qd̄ diu nō fecistis vni de mio
ribus bis: nec mibi fecistis. Et ibunt bi in sup-
plicium eternū. iusti aut in vitā eternam.

C. L. G. De indeoꝝ cōfilio. de cōp̄chēdendo se-
sum. de muliere q; vñguento pfudit iesum. ius-
das p̄mū petit vt tradat iesum. cenans de iu-
da traditore suo ad discipulos loquitur. oblatio
eius. petro dicit q; ter abnegaturus euꝝ esset.
Orationes iisu ad patrē. iudas iesum in oscu-
lo tradit. et petrus auricula seruo abscondit. Je-
sus falsis testimoniis condemnatur et illuditur pe-
trui tertio abnegat et lacrymatur. **XXVI**

Efactum est cū consummasset iesus
sermones hos oēs dicit discipulis su-
is. Scitis qz post bñdnū pascha fiet. et
fill' bois tradef vt crucifigaf. Tūc cō-
gregati sunt p̄ncipes sacerdotū et seniores pos-
puli in atriu p̄ncipis sacerdotū: q; dicebat cay-
phas et cōfiliū fecerūt vt iesum dolo tenerēt
et occiderēt. Dicebat aut. Non in die festo. Ne
forte tumultus fieret in populo. Tūc autē iesus
esset in bethania in domo symonis leprosi: ac-
cessit ad eū mulier bis alabastrū vñguenti p-
closi. et effudit sup caput ipsius recubentis. Ut

dentes autē discipuli indignati sunt dicentes.
Ut quid p̄ditio hec? Potuit em̄ istud venūdarī
multo et dari paupib⁹. Sciens aut̄ iesus ait
illis. Quid molesti estis huic mulieri? Op̄em̄
bonū opata est in me. Nam semp paupes ba-
betis vobiscum: me aut̄ nō semper habebitis.
Mittens em̄ hec vñguētū hoc in corpus mens
ad sepeliendū me fecit. Amen dico vobis: vbi
cūq; p̄dicatum fuerit hoc euangeliū in toto
mūdo: dicetur q; hec fecit in memoriam eius.
Tūc abiit vñ de duodecim q; dicebat iudas
scariotb ad p̄ncipes sacerdotū: et ait illis. Quid
vultis mibi dare et ego vobis eū tradam? At il-
li cōstituerūt ei trīginta argēteos. Et erinde q;
rebat opportunitates vt eum traderet. Prima
aut̄ die azymor⁹ accesserunt discipuli ad iesum
dicētes. Ubi vis parem̄ tibi comedere pascha?
At iesus dicit. Ite in ciuitatē ad quēdam: et di-
cite ei. Magister dicit. tēpus meū prope est. a
pud te facio pascha chz discipulis meis. Et fece-
runt discipuli sicut cōstituit illis iesus: et para-
uerunt pascha. Vespere autē facto discipulēbat cū
duodecim discipulis suis. Et edentib⁹ illis di-
xit. Amen dico vobis. qz vñ vestrū me traditu-
rus est. Et p̄tristati valde ceperūt singuli dice-
re. Nunq; ego sum dñe. At ipse respondēs ait
Qui intingit mecum manūz in parafide: hic me
tradet. Filius quidē homis vadit sicut scriptū
est de illo. Ve autē homī illi p̄ quem filius ho-
minis tradetur. Bonū erat ei: si natus non fuisset
homo ille. Respondens aut̄ iudas q; tradis-
dit eū dicit. Nunq; ego sum rabbi. At illi. Tu
dixisti. Enantib⁹ aut̄ eis: accepit iesus panez
et bñdixit ac fregit: deditq; discipulis suis: et
aīt. accipite et comedite: hoc est corpus meum.
Et accipiens calicē gratias egit. et dedit illis
dices. Bibite et hoc oēs. Hic est enim sanguis
meus noui testamenti: qui p multis effundet
in remissionē pētōrum. Dico autē vobis: nō bi-
bam amodo de hoc genīmine vñq; in diē
illuz cū illud bibāvobiscū nouū i regno patris
mei. Et hymno dicto exierunt in monte olis-
ueti. Tūc dicit illis iesus. Omēs vos scanda-
lum patiemini in me in ista nocte. Scriptum
est em̄. Percutiam pastorem: et disp̄gent oues
gregis. Postq; aīt resurrexero p̄cedā vos in
galileaz. Rñdens aut̄ petrus ait illi. Et si oēs
scandalizati fuerit in te: ego nūq; scandalizabor.
At illi iesus. Amen dico tib: qz in hac nocte aīt
q; gallus cantet: ter me negabis. At illi petr⁹
Etiā si oportuerit me mori tecū: nō te negabo.
Similiter et oēs discipuli dixerunt. Tūc venit
iesus cū illis in villam q; dicit gethsemani. Et
dicit discipulis suis. Gedete hic donec vadam
illuc et orem. Et assumpto petro et duobus filiis
zebedei cepit p̄tristari et mestus esse. Tūc ait
illis. Tristis est aīa mea vñq; ad mortē. Vultis
nrete hic et vigilare mecum. Et p̄gressus pusillus
p̄cidit in facie suā orans et dicens. Pater mihi
possibile est trāseat a me calix iste. Verūt nō
sicut ego volo: sed sicut tu. Et venit ad discipul⁹

Mar. xliij. a
Job. xij. b

Mar. xliij. a
Lu. xxiij. e

b

Mar. xliij. b
Job. xij. c

Mar. xliij. b
Lu. xxiij. c

Job. xij. c

Mar. xliij. c
Lu. xxiij. c

Job. xij. b

Mar. xliij. c
Lu. xxiij. b

Job. vi. c
Mar. xliij. c

Lu. xxiij. b
i. Cor. xi. e

Mar. xliij. c
Job. xviij. a

Mar. xliij. c
Job. xviij. c

Job. xviij. c
Mar. xliij. c

Lu. vij. e
D

Mar. xliij. d
Mar. xliij. d

Lu. xxij. d
Job. xvij. a

Mar. xliij. d
Job. xij. d

Mar. xliij. d
Lu. xxij. d

Job. xij. d
Mar. xliij. d

Lu. xxij. d
Job. xij. d

Mattheus

Mar. xiiij. d los suos: et inuenit eos dormientes. et dicit petro.
 Lu. xiiij. c Sic non potuistis una hora vigilare mecum? Vis
Mar. xiiij. a gilate et orate ut non intretis in temptum|| Sp*iritus*
 Job. x. g ritus quidem promptus est: caro autem ifirma|| Ite
Mar. xiiij. d rum secundo abiit: et orauit dicens. Pater misericordia
 non potest bic calix transfire nisi bibam illum. fiat
 voluntas tua. Et venit iterum: et inuenit eos dormientes. Erant enim oculi eorum grauati. et reliqui
Mar. xiiij. e illis. iterum abiit et orauit tertio: eundem sermonem:
 Job. ii. c dicens|| Tunc venit ad discipulos suos: et dicit
 illis. Dormite iam et requiescite|| Ecce appropinqua
 quabit hora et filius hominis tradetur in manus
Mar. xiiij. e peccatorum. Surgite eamus. Ecce appropinqua
 quabit qui me tradet|| Adhuc eo loquente ecce
 iudas unus de duodecim venit: et cum eo turba multa cum gladiis et fustibus missi a principibus
Mar. xiiij. e sacerdotum et senioribus populi|| Qui autem tradidit
 eum. dedit illis signum dicens. Quaecumque osculari
 latus fuerit: ipse est tenete eum. Et confestim ac
 cedens ad Iesum dicit. Ave rabbi. Et osculatur
 est eum. Dixitque illis Iesus. Amice ad quid
 venisti? Tunc accesserunt: et manus imicerunt in
 Iesum. et tenuerunt eum|| Et ecce unus et bis
 qui erant cum Iesu: extendens manum erexit gla-
 dium suum: et percussiens seruum principis sacerdos-
 tum amputauit auriculam eius. Tunc attulit illi Iesu-
 sus. Louerte gladium tuum in locum suum|| Omnes
 enim qui acceperint gladium gladio peribunt. An
 putas quod non possum rogare patrem meum: et ex-
 hibebit mihi modo plus quam duodecim legiones
 angelorum? Quomodo ergo implebitur scripture?
 Quia sic oportet fieri. In illa hora dicit Iesus
 turbis|| Lanquam ad latronem existis cum gladiis
 et fustibus comprebendere me. Quotidie apud
 vos sedebam docens in templo et non me tenuis-
 sis. Hoc autem totum factum est: ut adimpleretur
 scriptura prophetarum|| Tunc discipuli omnes
 reliquo coegerunt|| At illi tenentes Iesum: du-
 xerunt ad cayppham principem sacerdotum: ubi
 scribe et pharisei conuenerant|| Petrus autem se
 quebatur eum a longe usque in atrium principis
 sacerdotum. Et ingressus intro sedebat cum mis-
 nistris: ut videret finem|| Principes autem sacer-
 dotum et omnes consilium querebant falsi testimonium
 contra Iesum ut eum morti traderent. Et non in-
 uenerunt: cum multi falsi testes accessissent. No-
 uissime autem uenerunt duo falsi testes: et dixer-
 sunt. Hic dicit|| Possum destruere templum dei
 et post triduum reedificare illud. Et surgens prin-
 ceps sacerdotum ait illi. Nibil responde ad ea
 que isti aduersum te testificantur? Iesus autem
Mar. xiiij. f tacebat. Et princeps sacerdotum ait illi|| Adiuro
 Lu. xiiij. g te per deum vivum ut diccas nobis si tu es christus
Mar. xiiij. f filius dei. Dicit illi Iesus. Tu dixisti|| Verutamen
 Lu. xiiij. g dico vobis: amodo videbitis filium hominis ses-
 dentem a deo virtutis dei et uenientem in
Mar. xiiij. g nubibus celum|| Tunc princeps sacerdotum scidit
 vestimenta sua: dicens. Blasphemauit. Quid ad
 bui egemus testibus? Ecce nunc audistis blas-
 phemiam. Quid vobis videtur. At illi respondentes
 Esa. i. c dixerunt. Neus est mortis|| Tunc expuerunt in fa-

ciem eius: et colaphis eum cederunt. Alii autem palmas in faciem eius dederunt: dicentes. Propheta nobis Christe. Quis est qui te percussit? Petrus vero sedebat foris in atrio. et accessit ad eum una ancilla dicens. Et tu cum Iesu galileo eras. At ille negauit coram omnibus: dicens. Nescio quid dicas. Ereuntem autem illo ianuam: vidit eum alia ancilla. et ait his quod erant ibi. Et hic erat cuius Iesu nazarenus. Et iterum negauit cum surato. quia non noui boiem. Et post pusillum accesserunt qui stabant: et dixerunt petro. Vere et tu ex illis es. Nam et loquela tua te manifestum facit. Tunc cepit detestari et surare: quod non nouisset hominem. Et continuo gallus cantauit|| Et recordat est petrus verbi Iesu quod dixerat. priusque gallus cantet ter me negabis. Et egressus foras: fleuit amare.

C. L. S. Jesus pilato tradit. iudas laqueo se suspendit. de agro figuli. iudicium pilati. et de barrabae latrone. de clamore de coccineo. de corona. de arundine. de genuflexione et illusione decentium. Ave ret indeorum: et expuitione in eum tecum. Simonis angariatione ut crucem tolleret. de felleo humore: et crucifixione Iesu. de vestimentis. de scripto rex indeorum. de crucifixione latronum. de blasphemis. de tenebris factis. de dominini clamore et morte: et alijs que contingebant in morte. de sepultura domini et de custodia circa sepulcrum.

Ea. XXVII

Mane autem factum oscillum inferunt oes principes sacerdotum et seniores populi aduersus Iesum: ut euze morti tradarent|| Et vincitum adduxerunt eum: et tradiderunt pontio pylato presidi. Tunc videlicet iudas qui cum tradidit quod damnatus esset: penitentia ductus retulit triginta argenteos principibus sacerdotum et senioribus: dicens. Peccatum: tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt. Quid ad nos? Tu videris. Et plectris argenteis in templo recessit: et abiens laqueo se suspedit. Principes autem sacerdotum acceptis argenteis dixerunt. Non licet eos mittere in carbonam: quia haec sanguis est. Oscillum autem initio emerunt et illis agrum figuli in sepulturam pegrinorum. ppter hoc vocatur est ager ille acheldemach: hoc est ager sanguinis usque in bodiernum die. Tunc impletus est quod dictum est per hieremiam prophetam: dicentes. Et accepit triginta argenteos: pacem apparetque appreclauerunt a filiis Israel: et dederunt eos in agrum figuli. sicut constituit mibi dominus. Iesus autem stetit anno proximo: et interrogauit eum preses: dicens. Tu es rex indeorum. Dicit illi Iesus. Tu dicas|| Et cum accusaret a principibus sacerdotum et senioribus nibil respondit. Tunc dicit illi pylat. Non audis quanta aduersum te dicit testimonialis? Et non respondit ei ad ullum verbum: ita ut miraretur preses verbementem|| Per dies autem solennem presueverat preses populo dimittere vinctum quod voluisse. Habet autem tunc vinctum insignem quod dicebat barrabas. Longgregatis ergo illis dicit pylat. Que uultis dimittam vobis. barrabam: an Iesum quod dicit obi-

stus. Sciebat enim quod per suos discipulos tradidissent eum
Gedente autem illo per tribunalis missis ad eum vocato
eius; dicens. Nibil tibi et iusto illi. Multa enim
passa sum hodie per viandum propter eum. Principes
autem sacerdotum et seniores persuaserunt populo ut
peterent barrabam. Iesum vero predicerent. Rerum
autem pres: ait illis. Quem vultis vobis de duobus
dimitti? At illi dixerunt. Barrabam. Dicit illis pylatus.
Quid igit facias de Iesu qui dicit Christus?
Dicit oculis. Crucifigaf. At illis pres. Quid enim
malum fecit? At illi magis clamabant: dicentes.
Crucifigaf. Videntis autem pylatum quod nibil prefigeret
se magis tumultus fieret accepta aqua lauit manus
coram populo: dicentes. Innocens ego sum a san-
guine bulus fusti. vos videritis. Et rursum vni-
uersus popule: dicit. Agnus enim super nos et super
filios nostros. Tunc dimisit illis barrabam. Iesum
autem flagellatum tradidit ei sunt crucifigeri. Tunc
milites praediti suscipientes Iesum in pretorio: con-
gregaverunt ad eum universam cohortem et eruer-
tes eum clamidem coccineam circulum dederunt ei. Et
plectentes coronam de spinis posuerunt super caput
eius: et arundinem in dextera eius: et genu flexo
ante eum iudebant ei dicentes. Ave rex iudeorum.
Et erupentes in eum: acceperunt arundinem
et percutebant caput eius. Et postquam illuserunt ei
et uenerunt eum clamidem et induerunt eum vestimentis
eius: et duxerunt eum crucifigeri. Ere
intes autem iuenerunt boiem cyreneum: nomine
simone: hunc angariauerunt ut tolleret crucem
eius. Et uenerunt in locum qui dicit golgotha: quod
est calvarie locus. Et dederunt ei vinnum bibere
cum felle myrram. Et cum gustasset: noluit bibere.
Postquam autem crucifixerunt eum dimiserunt vestimenta
ta eius sortem mittentes. ut impleref quod dictum
est per prophetam dicitur. Diviserunt sibi vestimenta
mea: et super vestem meam misserunt sortem. Et seden-
tes seruabant eum. Et imposuerunt super caput
eius cam ipsius scriptam. hic Iesus rex iudeorum.
Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones. unus
a destris et unus a sinistris. Preterentes autem
blasphemabat eum monentes capita sua et dicen-
tes. Vobis qui destruis templum det: et in triduo illud
reediicas. Galua temetipm: si filius dei es de-
scende de cruce. Iesu et principes sacerdotum
illudentes cum scribis et senioribus: dicebatur. Alios
saluos fecit. seipsum non potest saluus facere. Si rex
Israel est descendat nunc de cruce et credimus ei
liberabit in deo: liberet nunc eum si vult. Dixit enim
quod filius dei sum. Id ipsum autem et latrones qui
crucifixi erant cum eo properabant ei. A serua au-
tem horam tenebre facte sunt supervincentes ter-
ram usque ad horam nonam. Et circa horam no-
nam clamauit Iesus voce magna; dicens. Help
beli lamazabarban. Hoc est. Deus meus: de-
mens: ut quid dereliquisti me? Quidam autem illis
stantes et audientes dicebant. Hunc vocat
iste. Et continuo currens unus ex eis acceptas
spongiam implevit acetum: et imposuit barundi
ni et dabat ei bibere. Eteri vero dicebant. Si
ne; videamus an veniat belias liberans eum.

Iesus autem iterum clamans voce magna emis-
sit spiritum. Et ecce veluti templi scissum est in du-
as partes: a summo usque deorsum. Et terra mota
est: et petre scisse sunt: et monumenta apta sunt:
Et multa corpora sanctorum qui dormierant surre-
serunt. Et crentes de monumentis post resurre-
ctionem eius venerantur in sancta civitate: et appa-
ruerunt multis. Centurio autem et qui cum eo erat cuius
todiuit Iesum. viso terre motu et his qui fiebant
timuerunt valde dicentes. Vere filius dei erat
iste. Erat autem ibi mulieres multe a longe qui se-
cute erant Iesum a galilea ministrantes ei. inter
quas erat maria magdalene et maria Iacobini: et
Ioseph mater: et mater filiorum Zebedei. Cum autem
sero factum esset venit quidam homo dominus ab ari-
mathia nomine Ioseph: qui et ipse discipulus erat Job. xix. g
Iesu. Hic accessit ad pylatum: et petiit corpus Iesu.
Tunc pylatus fuisse reddi corpus. Et accep-
to corpore Ioseph inuoluit illud in sindone inuia-
tum et posuit illud in monumento suo nouo: quod et ceterum
derat in petra. Et aduoluit saxum magnum ad bos-
tium monumentum: et abiit. Erat autem ibi maria mag-
dalene: et altera maria sedentes contra sepulcrum.
Altera autem die qui est post parascenen: conuenierunt
principes sacerdotum et pharisei ad pylatum dicen-
tes. Domine recordaris sumus: quod seductor ille dixit
ad hunc vivens post tres dies resurgam. In be-
go custodiri sepulcrum usque in die tertius: ne forte
veniant discipuli ei et surerint eum. et dicunt plebi. si
rexit a mortuis et erit nouissimus error peior per
ore. At illis pylatus. Hec custodia: ite custo-
dite sicut scitis. Illi autem abeatis: munierunt se
sepulcrum signantes lapidem cum custodibus.
C. L. G. Resurrecto domini: et qualiter apparuit
post bec. de pecunia data custodibus: et mandatus
de baptissimato. Capitulu. XXVIII A

Uerba autem sabbati qui lucescit in pri-
ma sabbati: venit maria magdalene Lu. xxvii. a
et altera maria videre sepulcrum. Et Jo. xx. a
terremotus factus est magnus. An-
gelus enim domini descendit de celo: et accedes re-
uoluit lapidem: et sedebat super eum. Erat autem aspec-
tus eius sicut fulgor et vestimentum eius sicut nit-
rum. Pre timore autem eius exterriti sunt custodes: et
facti sunt velut mortui. Respodes autem angelus
dixit mulieribus. Nolite timere vos. Scio enim Odar. xv. b
quod Iesu qui crucifixus est quod sit. Non est hic. surrexit Lu. xx. a
enim sicut dixit. Venite et videte locum ubi positus
erat dominus. Et cito eum dicit discipulis eius quia
qui surrexit et ecce procedet vos in galileam. Ibi eum
videbitis. ecce perducitur vobis. Et erierunt cito de Odar. xv. b
monumento cum timore et gaudio magno curren-
tes nesciare discipulis eius. et ecce Iesus occurrit
illis dicens. Venite. Ille autem accesserunt et tenue-
runt pedes eius et adorauerunt eum. Tunc ait illis
Iesus. Nolite timere. Ita nunciate fratribus meo
ut eant in galileam. ibi me videbunt. Que cu[m]
abierint. ecce quidam de custodibus venerantur in ci-
vitatem et nunciauerunt principibus sacerdotum
quia quod facta fuerat. Et congregati cum senioribus co-
filio accepto pecunia copiosam dederunt militi.

Marcus

bus discentes. Discite quod discipuli eius nocte venierunt: et furati sunt eum nobis dormientibus. Et si hoc auditum fuerit a fidei; nos suadebimus ei: et securos vos faciemus. At illi accepta pecunia fecerunt sicut erant edocti. Et diuulgatum est verbum istud apud iudeos usque in badiernum diem. Undecim autem discipuli abierunt in galileam in monte ubi constituerat illis Iesus. Et videntes eum adorauerunt. quidam autem dubitauerunt. Et accedens Iesus: locutus est eis dicens. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. docentes eos fuare oiam quoniam misericordia vestra. Et ecce ego vobis sum omnes diebus usque ad consummationem seculi.

Explicit euangelium secundum Matthaeum. Incipit prologus secundum bieronimy in euangelio secundum Marcum.

Marcus euangelista dei electus et pater in baptismate filii atque in dominino secundum discipulus sacerdotius in Israele agens secundum carnem levita. ad fidem Christi conuersus: euangelium in italia scripsit. ostendens in eo quid et generi suo deberet et christo Nam initium principij in voce prophetice exclamationis institutes ordinem levitice electionis ostendit: ut predicans destinatus iohannem filium Iacobarie in voce angelis annunciantis emissum. non solum verbis carnem factum sed et corpus domini in oia peribulum divine vocis aiatum in inicio euangelie predicationis ostenderet: ut quod hec leges sciret cui initium carnis in domino: et Iesu aduentus habitaculum caro deberet agnoscere. atque in se verbum vocis quod in personis predictis prediderat iueneret. Denique cum perfecti euangeli opus intrans et a baptismo domini predicare deum inchoavas: non laborauit iniuriantes canis quam in horibus viderat dicere. sed roti exprimes exponitionem deserti. secundum numeri temptationem diaboli. aggregationem bestiarum et militerius. prout angelorum: et instituens nos ad intelligendum singula in brevi compingens: ne auctoritate facte rei demeret: et proficiendi opus plenitudinem non negaret. Denique amputasse sibi post fidem pollicem dicitur. ut sacerdotio reprobis babere. sed tamen presentiens fidei destinata potuit electio. ut nec sic in ope verbi prediceret quod prius meruerat in genere. Nam alephandrie episcopus fuit. Luius per singula opus fuit sciens et euangelij in se dicta disponere. et disciplinam legis in se agnoscere. et divinam in carne domini intelligere naturam. Que in nos primi regni operatur. debinc inquisita volumen agnoscit huius mercedem exhortationis. quoniam quod plantat et quod rigat unum sicut quod ait incrementum prestat: deus est.

Explicit prologus. Incipit euangelium secundum Marcum.

L. S. De sancto iohanne baptista: et victimo et baptizante Iesu et temptante vicit. predicans proximam. petrum et ceteros sequentes. boiem ab imundo spiritu eripuit. socrus petri a febribus liberat leprosus mundat.

Actum euangelium

lii Iesu Christi filii dei sicut scriptum est in esata prophetam Ecce mitto angelum meum a me facientem tuum: quod probabit vocem tuam a te. Vox clamantis in deserto. parate viam domini rectas facite semitas eius.

Fuit in deserto Iohannes baptizans: et predicans baptismum precie in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad eum omnes indee regio: et bierosolymite universi: et baptizabant ab illo in iordanis flumine profitebantur peccata sua. Et erat Iohannes vestitus pilis camelorum et zona pellicea circa lumbos eius: et locutas et mel silvestre edebat: et predicabat discipulos. Venit fortior me post me: cuius non sum dignus praecubens soluere corrigam calciam et crux eius. Ego baptizavi vos in aqua. ille vero baptizabit vos spiritu sancto. Et factus est in diebus illis. venit Iesus a Nazareth galilee et baptizatus est a Iohanne in iordanis. Et statim ascendens de aqua. vidit celos aptos: et spiritus sanctus tanquam columba descendente et manente in ipso. Et vox facta est de celis. Tu es filius meus dilectus: in te cõplacui. Et statim spiritus erupuit eum in desertum. Et erat in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus: et temptabatur a satana. Eratque cum bestiis et angelis ministrabatur illi. Postquam autem tradidit eum Iohannes: venit Iesus in galileam. predicans euangelium regni dei: et dicebat. Quoniam ipse est tempore: et approximabit regnum dei. Penitemini et credite euangelio. Et perierunt secundum mare galilee. vidit symonem et andream fratrem eius: mittentes rhamphos mare. Erat enim piscatores. Et dixit eis Iesus. Venite post me: et faciat vos fieri piscatores hominum. Et proximus relatis rhamphos secuti sunt eum. Et progressus inde per filium vidit Iacobum et Iosephum fratrem eius: et ipsos cōponentes rhamphos in nauem. et statim vocauit illos. Et relicto propter suo Ioseph in nauem cum mercenariis secuti sunt eum. Et ingrediuntur capbara naum. et statim sabbath ingressus in synagogam docebat eos. Et stupebatur super doctrinam eius. Erat enim docens eos quasi praeceptores hominum: et non sicut scriberet. Et erat in synagoga eorum bene in spiritu imundo et exclamauit dicens. Quid nobis et tibi Iesu Nazarene. Venisti predere nos. Scio quod scis factus es dei. Et omnianus est ei Iesus: dicens. Obmutescet et tibi obhoie. Et discipulus eius spiritus imundus: et exclamans voce magna: exiit ab eo. Et miratus sunt omnes: ita ut pergerent inter se: dicentes. Quid nam est hoc? Que nam doctrina haec noua? Quia in praecepto spiritibus imundis operatur: et obediuit ei. Et processit rumor eius statim in omnem regionem galilee. Et proximus egrediens de synagoga: veneratus in domum symonis et andree cum Iacobo et Iohanne. Recubebat autem socrus symonis febricitans. et statim docuit ei de illa. Et accedit eleuanit eam appressa manu eius: et proximo dimisit eam febris: et ministrabat eis. Vespere autem facto cum occidisset sol afferebat ad eum omnes male habentes et demissa

Litterū intravit capernaum post dī
es octo. et audiuit̄ est q̄ in domo eis;
et venerunt̄ multi: ita ut nō caperet
neq̄ ad fānuā et loquebatur eis ver-
bum. Et venerunt̄ ad eū ferentes paralyticū;
q̄ a quattuor portabat̄. Et cū nō possent offer-
re eū illi p̄ turbā nudauerūt tectum vbi erat. et
patefacentes submiserūt grabatū in quo pa-
ralyticus facebat. Eū autē vidisset̄ tēsus fidei-
llor̄ ait paralyticō. Fili dimittitur tibi peccata
ta tua. Erant autē illi c̄dam de scribis sedētes
et cogitātes in cordib⁹ suis. Quid hic sic loqui-
tur. Blasphemat̄. Quis p̄t dimittere p̄tā nisi
solus de⁹. Quo statim cognito tēsus spū suo. qz
sic cogitarent̄ intra se. dicit illi. Quid ista co-
gitatis in cordib⁹ vestris. Quid est facilis dices
re paralyticō. dimittitur tibi p̄tā tua. an dice-
re. surge tolle grabatū tuū et ambula. Ut autē
sciatis qz filius bois habet p̄tāem in terra di-
mittendi p̄tā. ait paralyticō. Tibi dico. surge
tolle grabatū tuū. et vade in domū tuā. et statī
surserit ille. et sublato grabato abiit̄ inde corā
oibus: ita vt m̄fraren̄ oēs. et honorificarēt de-
um: dicētes. qz nunq̄ sic vidimus. Et egressus
est nūsus ad mare. oīsq̄ turba veniebat ad eū
et docebat eos. Et cū p̄teriret̄ vidit̄ leui alphei
sedēte ad teloneū: et ait illi. Sequere me. Et
surgen̄ secut̄ est eū. Et factū est cū accūberet̄
in domo illi: multi publicani et p̄tōres simul
discubebant cū iesi et discit̄: lis ei⁹. Erant em̄
multi qui sequebāt̄ eū. Et scribe et pharisei
videntes: qz manducaret̄ cū publicanis et p̄tō-
ribus. dīc̄runt̄ discipulis ei⁹. Quare cū pub-
licanis et p̄tōrib⁹ māducāt̄: et bibit magister ve-
ter. Hoc audito tēsus: ait illis. Nō necesse h̄nt̄
sanī medico; sed q̄ male habent̄. Non enim reu-

vocare iustos: sed p̄tōres. Et erāt discipuli io-
bannis et pharisei ieiunātes: et veniūt et dicūt
illi. Quare discipuli iobānis et phariseor̄ ieiū-
nānt̄: tūt̄ autē discipuli non ieiunāt̄. Et ait illis
tēsus. Nunq̄d p̄nit̄ filii nuptiarū q̄diū cū illis.
sponsus est ieiunare. Quāto tpe h̄nt̄ secūt̄ spon-
sum nō p̄nit̄ ieiunare. Veniēt autē dies cū aufer-
retur ab eis spōsus et tūc ieiunabūt̄ in illis dī-
ebus. Nemo assumēt̄ pannī rūdis assūt̄ yest̄
mento veteri. Alioq̄n aufert̄ supplementū no-
num a veteri. et maior scissura fit. Et nemo mit-
tit vīnū nouū in vītres veteres: alioq̄n dīrūpet̄
vīnū vītres: et vīnū effundet̄ et vītres perlbunt̄
vīnū nouū in vītres veteres: alioq̄n dīrūpet̄
factū est iter cū dñs sabbatis ambularet p̄ sa-
ta: et discipuli ei⁹ ceperūt̄ p̄gredi et vellere spicas
pharisei autē dicebat̄ et. Ecce q̄d faciūt̄ discipu-
li tui sabbat̄ qd nō licet. Et ait illis. Nunq̄ les-
gistis qd fecerūt̄ dauid q̄i necessitatē habuit. et
esurūt̄ ip̄e et q̄ cū eo erāt. quomō introiūt̄ ī dos-
mūz dei sub abiatbar p̄ncipe sacerdotuz: et pas-
nes p̄positionis manducauit̄ quos nō licebat
manducare nisi solis sacerdotib⁹: et dedit eis
et qui cū eo erant. Et dicebat̄ eis. Sabbatū p̄
pter hoīem factū est et nō homo ppter sabbatū
Itaq̄ dñs est filī hoīis etiā sabbati.

CL. G. In synagoga sabbato curat bñtē aris-
dam manū: et multos sanat̄: et spūs īmūdi clas-
mabant. Tu es fili⁹ dei. duodecim noīa ap̄lor̄.
Scribe dicebant̄ q̄ in p̄ncipe demonior̄ ejice-
ret demonia. matrē et frātres dicit̄ q̄ faciūt̄ vo-
luntatem dei.

EIntroiūt̄ iter in synagogā: et erat
ibi homo habēt̄ manū aridā: et obser-
vabant̄ eū si sabbatis curaret̄: vt ac-
cusarent̄ illū. Et ait hoīi bñtē manū
nūz aridā. Surge in medium. Et dicit̄ eis. Li-
cet sabbatis benefacere an male. aīam saluaz̄
facere an p̄dere? At illi tacebant. Et circūspici-
ens eos cū ira cōstrīstatus sup cecirate cordis
eōz: dicit̄ hoīi. Extende manū tuā. Et extēdit̄
et restituta est manū illi. Exēntes autē pharisei.
statim cū berodianis cōfiliū faciebat̄ aduer-
sus eum: quod̄ enī p̄derent̄. Jesus autē cū disci-
pulis suis secessit̄ ad mare: et m̄lēa turba a ga-
lilea et iudea secuta est eū. Et ab h̄erosolymis
et ab idumea et trans iordanē: et qui circa tyru
et sydonē multitudō magna audientes q̄ facie-
bat venerūt̄ ad eū. Et dicit̄ tēsus discipulis su-
is: vt in nauicula fibi deseruīrēt̄ ppter turbaz̄
ne p̄primerent̄ eū. Multos em̄ sanabat̄: ita vt
irruerēt̄ in eū vt illū tangerēt̄ q̄rquot̄ hēbant̄
plagas. Et spūs īmūdi cū illū videbāt̄ p̄cide-
bant̄ eū: et clamabant̄ dicentes. Tu es fili⁹ dei.
Et vebemēter cōminabat̄ eis: me manifestarēt̄
illum. Et ascendēt̄ in monte vocauit̄ ad se q̄s
voluit̄ ip̄se: et venerūt̄ ad eū. Et fecit vt essent̄
duodecim cū illo: vt mitteret̄ eos p̄dicare. Et
dedit illis potestatem curandi infirmitates: et
ejicēndā demonia. Et imposuit̄ simon nomē.

Marcus

Lu.vi.c petrus: et iacobū zebedei: et iohānē frater iaco-
bū: t̄ imposuit eis noīa bōanerges: qd̄ ē filii to-
nstrui. Et andrē t̄ philippū t̄ bartholomeū et
matthēū: t̄ thomā et iacobū alphei t̄ thadēus
et simonē chananēi. et iudā scariotb q̄ et tradi-
dit illū. Et veniunt ad domū: et cōuenit iterum
turba. ita ut non posset neq̄ panē manducare.
Et cū audissent sūt: exierunt tenere eum. Dicē-
D Odat. xij.b bant emīqm̄ in furorem versus est. Et scribe q̄
Luc.xi.b ab bierosolymis descenderat dicebant quoniam
Odat. xij.b beelzebub habet. et q̄ in principe demoniorum
Lu.xi.c ejicit demonia. Et cōuocatis eis: in pabolis di-
cebat illis. Quō pōt satanas satanā ejicere?
Et si regnū in se dūvidatur: nō pōt regnū illud
stare. Et si domus super semetipsam dispartia-
tur: non potest dominus illa stare. Et si satanas
cōsurreterit in semetipsum: dispartitus est: et
non poterit stare: sed finē babet. Nemo potest
vasa fortis ingressus in domū diripere nisi pri-
fortē alliget: et tunc domū eius diripiēt. Amen
Lu.xij.b dico vobis quoniam omnia dimittent̄ filii hominum
peccata et blasphemie quisb̄ blasphemauerūt
Qui autem blasphemauerit in spinisctū nō ba-
bebit remissionem in eternū. sed reus erit eter-
ni delicti: qm̄ dicebat sp̄m immūdū bz̄. Et veni-
unt mater eius et fratres. et foris stantes mi-
serunt ad eum vocantes eum. Et sedebat circa
eum turba: et dicunt ei. Ecce mater tua: et frēs
tui foris querunt te. Et respondēs eis: ait. Que
est mat̄ mea t̄ fratres mei? Et circūspiciēs eos
q̄ in circūitu eius sedebāt: ait. Ecce mater mea
et fratres mei. Qui enim fecerit voluntatem dei
hic frater meus t̄ soror mea et marer est.
¶ L. G. parabolā seminātis dicit de mēsura.
de semie tactato in terrā. de grano synapis. na-
uigans tempestatem sedat. **L**ap. IIII

A Lu.v.a **E** literū cepit docere ad mare: t̄ pgre-
gata est ad eū turba multa. ita ut in na-
uim ascendēs sederet in mari: et offis
turba circa mare sup terrā erat et dos-
cebat eos in pabolis multa: t̄ dicebat illis in do-
ctrina sua. Audite. Ecce exiūt seminas ad semis-
nādūm. Et dū seminat: aliud cecidit circa viam
et venerunt volucres celi et comedērunt illud.
Aliud vero cecidit super petrosa vbi non habu-
it terram multam: et statim erortus est: qm̄ nō
babebat altitudinē terre: et qm̄ erortus est sol
erestuavit: t̄ eo q̄ non babebat radicem erar-
it. Et aliud cecidit in spinas: et ascenderunt sp̄ni
ne et suffocauerunt illud: et fructum non dedit
¶ Et aliud cecidit in terrā bonā t̄ dabat fructus
ascendentem et crescentem et afferebat. vnum
tricesimum. et vnum seragesimum: et vnu cētesi-
mum. Et dicebat. Qui habet aures audiēdi: au-
diat. Et cum esset singularis: interrogauerunt
eum bi qui cum eo erant duodecim pabola. Et
dicebat eis. ¶ Tobiis datum est nosse mysteriū
regni dei: illis autem qui foris sunt in parabo-
lis omnia fiunt: ut videntes videant: et nō vi-
deant. et audientes audiant et non intelligant
Act. xxij.f nequando conuertantur et dimittant̄ eis p̄ctā

Et ait illis. Nescitis parabolam hanc? Et quo modo oēs parabolas cognoscetis? Qui seminat verbum seminat. Si autem sunt qui circa viam vbi seminat verbū. et cum audierint: cōfestivēt satanas et aufert verbū quod seminatum est in cordibus eorū. Et hi sunt similiter qui sup petrosa seminant̄: qui cū audierint verbū: statim cum gaudio accipiunt illud: et nō bñt radis em in se. sed temporales sunt: deinde orta tribulatione et p̄secutione ppter verbū: cōfestim scandalizātur. Et aī sunt qui in spinis seminātur. Si sunt qui verbum audiunt t̄ eruine secūt̄ et deceptio diuītarum. et circa reliqua cōcupi-
scētie introētes suffocant verbū: et sine fructu effici. Et hi sunt qui sup terrā bonā semi-
nati sunt: q̄ audiūt verbum et suscipiunt: t̄ fructificant vnum tricesimum. vnu seragesimum
et vnum centesimum. Et dicebat illis. Nunq̄ vēit lucernavt sub modio ponaf aut sub lecto:
Nōne vt super candelabrum ponaf? Nō est em̄ aliqd absconditū qd̄ nō manifestef: nec factū est occultū qd̄ nō veniat in palam. Si quis babet aures audiēdi: audiat. Et dicebat illis. Ut dete qd̄ audiētiſ. In qua mēsura mensi fuerit
tis: remetief vobis et adiſcieſ vobis. Qui em̄ bz̄ dabat illit qui nō babet etiam qd̄ bz̄ anseret ab eo. Et dicebat. Sic est regnū dei quēadmo dum si homo iaciat sementem in terrā t̄ dormi-
at: et eturgat nocte et die t̄ semen germinet: et increscat dum nescit ille. Ultro em̄ terra fructu-
ficat primū herbā: deinde spicas: deinde plenū frumentū in spica. Et cum et se producerit fructus statim mittit falcam: quoniam adest messis. Et dicebat. Eius assimilabimus regnum dei. aut cui parabole comparabimus illud? Sicut gra-
num synapis quod cum seminatū fuerit in ter-
ra minus est omnibus seminib⁹ que sunt in
terra. et cum natum fuerit ascendit in arbores.
et fit māsus omnibus oleribus. et facit ramos
magnoſ: ita ut possint sub umbra eius aues ce-
li habitare. Et talibus multis parabolis loque-
batur eis verbum prout poterant audire. sine
parabola aut̄ nō loquebatur eis. Scorsum aut̄
discipulis suis disserebat omnia. Et ait illis in
die illa cum sero esset factum. Transeamus cōtra.
Et dimitentes turbam astumunt eū ita ut
erat in nauī. et alie naues erant cum illo. Et fa-
cta est procella magna venti. et fluccus miti-
bat in nauim. ita ut impleretur nauis. Et erat
ipse in pupi super cerusical dormiens. et excitat
eum. et dicunt illi. Magister non ad te p̄tinet.
q̄ perimus? Et exurgens cōminatus est vēto:
et dixit mari. lace. obmutesc. Et cessauit ven-
tus et facta est tranquilitas magna. Et ait illis.
¶ Quid timidi estis? Necduz habetis fidem. Et
timuerunt timore magno: et dicebant ad alterū
utrum? Quis putas est iste. quia ventus et ma-
re obedīunt ei.
¶ L. G. Demoniorū legiōnē ab hoīe expellit. sa-
nat mulierem a p̄sumo sanguinis archisyn-
agogi. filiā mortuā suscitauit.

Lapi. V

Et venerunt trans fretū maris in regiones gerasenoꝝ. Et exēunti ei de nauī statim occurrit de monumētis hō in spū immūdo q̄ dōmīcīlū bēbat i monumētis. Et neq̄ catbenis fāz q̄sc̄p̄ poterat eū ligare. qm̄ sepe cōpedib̄ et catbenis vinct⁹ dirupisset catbenas et cōpedes ominus s̄set: t nemo poterat eū domare. Et semp die ac nocte in monumētis t i mōtib⁹ erat clamās et p̄cidēs se lapidib⁹. U dēs aut̄ fesum a lōge cuicurrit: t adorauit eū. t clāmās voce magna dicit. Quid mibi et tibi fesu fili dei altissim⁹. Adiuro te p̄ deū ne me torqueas. Dicebat em̄ illi. Et spūs imūde ab hoie isto. Et interrogabat eū. Qd̄ tibi nomen est? t dicit ei. Legio mihi nomē est: q̄r multi sum⁹. Et dep̄cabat eū mltum ne se expelleret extra regionē. Erat aut̄ sibi circa mōtē grēx porcorū magn⁹ pascēs i agris. Et dep̄cabat eū spūs: dientes. Omitte nos in porcos: vt i eos itroeam⁹. Et p̄cessit eis statiz fesus. Et exēutes spūs imūdi introserūt i porcos et magno impetu grēx p̄cipitat⁹ est i mari ad duo mīlla t suffocati sūt in mari. Quis aut̄ p̄sebāt eos fugerūt t nūcianerūt in ciuitatez t i agros. Et egressi sūt videre qd̄ esset facti. t venierūt ad fesuz: t viderūt illū q̄ a demonio vestitur sedētez vestitū t sane mētis: t timuerūt. Et narrauerūt illis q̄ viderāt qliter fch̄ esset ei q̄ demoniū babuerat: t d̄ porcis. Et rogare ceperunt eū vt discederet de finib⁹ eoꝝ. Lūc⁹ ascēderet nauim cepit illū dep̄carī q̄ a demonio veratus fuerat vt esset cū illo. t nō admisit eū: s̄ sit illi. Tade in domū tuā ad tuos et annūcia illis q̄ta tibi dñs fecerit: t missertus sit tui. Et abiit et cepit pdicare in decapoli. q̄nta sibi fessisset fesus: t oēs mirabant⁹. Et cū ascēdiss̄ fesus in nauim rursus trās fretuz: quenit turba multa ad eū: t erat circa mare. Et venit qdam de archisynagogis noīe iayrus: t vidēs eū. p̄c̄dit ad pedes ei⁹ t dep̄cabat eū multū dicens qm̄ filia mea in extremis est. Veni ipone manū tuā sup̄ eā. vt salua sit t vinat. Et abiit cū illo: t seq̄bat eū turba multa: t cōprimebant eū. Et mulier q̄ erat in p̄sumo sanguis ānis duodecim t fuerat multa p̄pessa a cōplurib⁹ medicis: t erogauerat oīa sua: nec q̄c̄p̄ p̄fēcerat. s̄ magis deterl⁹ bēbat cū audisset de fesu venit in turba retro et tetigīt vestimentū eius. Dicebat em̄. q̄ si vel vestimētū ei⁹ tetigero: salua ero. Et p̄festim fīccat⁹ est fons sanguis ei⁹ et sensit corpe: q̄r sanata esset a plaga. Et statiz fesus in semetip̄ cognoscēs virtutē q̄ exierat de illo p̄uersus ad turbā: aiebat. Quis tetigīt vestimēta mea: Et discebant ei discipuli sui: Vides turbā cōprimentē te: t dīcio q̄s me terigit. Et circūspiciebat videre eā q̄ b̄ fecerat. Multier p̄ timēs t tremēs sciēs qd̄ sc̄m eēt i se. veuit t p̄cidit aī eū t dīcit ei oēm veritatē. Ille aut̄ dīxit ei⁹. Fīla fides tua te saluā fecit: vade in pace: t esto sana a plaga tua. Adhuc eo loq̄n te veniūt nūciū ad archisynagogū dicētes: q̄ fī

līa tua mortua est. Quid vltra vetas magist̄? Jesus aut̄ audito p̄bo qd̄ dicebat: ait archisynagogogo. Noli timere: t mōmodo crede. Et nō admissit quēq̄ se seq̄: nisi petrū t iacobū t iobem frēm iacobi. Et venit ut in domū archisynagogi. Et vīdit tumultū t flentes et eiulātes multum: t ingressus ait illis. Quid turbamī t p̄lōtatis? Puella nō est mortua s̄ dormi. Et irris debant eū. Ip̄e p̄o electis oībus assumit p̄res et matem puelle: t q̄ secū erāt. t ingrediuntur vbi puelle erat facēs t tenēs manū puelle. ait illi. Habitacum: qd̄ est interptatū? Puella tibi dico surge. Et p̄fēstum surrexit puelle: t ambulabat. Erat aut̄ annoꝝ duodecim: t obſtupuerūt stupore magno. Et p̄cepit illis vēhemēt ut nemo id sciret. t iussit dare illi manducare.

L. G. Dicebant fesum fabri filiū. pp̄bam n̄ fine bonore esse nisi in patria sua. vocat duodecim t cepit eos mittere binos cū p̄ceptis. berodes dicit fesum iobem baptistā. alii p̄o dicebant q̄ belias est. alii q̄r pp̄ba. de capite iobānis. de regressu aplōꝝ ad fesum. de qnq̄ panibus et duob⁹ pīscib⁹. Jesus supra mare ambulat: t infirmos sanat. t quotquot tangebant eum salutis fiebant.

Et Legressus inde abiit in patriam suā: t seq̄bat eū discipuli sui. Et scō sabbato cepit i synagoga docere: et multi audiētes amirabant̄ i doctrina ei⁹: dicētes. Un huic hōia. Et q̄ est sapia que data est illi: t p̄tutes tales q̄ p̄ man⁹ ei⁹ efficiuntur. Nōne h̄ est faber fili⁹ marie frater iacobi et ioseph t iude t symōis. Nōne t sorores ei⁹ nobiscū sunt. Et scādaltzabant̄ in illo. Et dicebat illis fesus. q̄r nō est. pp̄ba fine bonore nisi i patria sua. t in domo sua t in cognitione sua. Et nō poterat ibi vīrtutē vīlaꝝ facere: nisi paucos infirmos ipofitis manib⁹ curauit: t mirabat ppter incredulitatē eoꝝ: t circūbat castella in circūtu docēs. Et vīault duodecim tcepit eos mittere binos: t dabat illis p̄tates sp̄ritūs immādoꝝ. Et p̄cepit eis ne qd̄ tollerēt in via nīavīgam tm̄. nō perāmō panē: neq̄ in zona es: s̄ calciatos sandalis: t ne induerēt duab⁹ tunicis. Et dicebat eis. Quocūq̄ iuroīe rītis in domū illīc manete: donec eratis inde et q̄cūq̄ nō receperit vos neq̄ audierit excūtes inde excūtite puluerē de pedib⁹ vīris in testimoniū illis. Et exēutes pdicabāt vt p̄niam agerent: t demonsa mīta eī tēbat. t vīgebat olco multos egros t sanabant̄. Et audīuit reberodes. manifestū em̄ sc̄m est nomē eius: t dicebat. Quia iobes baptista resurrexit a mortuis: t ppterēa p̄tutes operātur in illo. Alī at dicebat q̄ belias est. alii p̄o dicebat q̄ pp̄beta est. quasi vīnus ex pp̄betis. Quo audito berodes ait. Quem ego decollaui iobannē: hic a mortuis resurrexit. Ip̄e em̄ berodes misit ac tenuit iobannem et vīnit eum in carcerem. ppter berodiadēm vīorem p̄philippi frātris sui. quia duxerat eam. Dicebat em̄ iobannes ber-